[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ №91/2
О внесении изменений в решение

          от 26 мая  2022 года
Совета депутатов городского округа Зарайск
Московской области от 26.04.2018 №17/8
«Об утверждении Методики расчета платы за вырубку
зеленых насаждений и исчисление размера вреда,
причиненного их уничтожением, повреждением,
на территории муниципального образования городской
округ Зарайск Московской области»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Лесным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 10.01.2002 №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городского округа Зарайск Московской области, учитывая письмо Министерства территориальной политики Московской области 25.04.2022 №37Исх-720,

Совет депутатов городского округа Зарайск Московской области решил:
1. Внести в Методику расчета платы за вырубку зеленых насаждений и исчисления размера вреда, причиненного их уничтожением, повреждением, на территории муниципального образования городского округа Зарайск Московской области, утвержденную решением Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области от 26.04.2018 №17/8, следующие изменения:

1.1. изложить в новой редакции раздел 8 «Исчисление размера причиненного вреда вследствие незаконной (самовольной) вырубки»:

«8. Размер причиненного вреда вследствие незаконной (самовольной, при отсутствии оформленного в установленном порядке разрешения) вырубки, определяется по Методике исчисления размера вреда, причиненного лесам, в том числе лесным насаждениям, или не отнесенным к лесным насаждениям деревьям, кустарникам и лианам вследствие нарушения лесного законодательства в соответствии с таксами для исчисления размера ущерба, причиненного деревьям и кустарникам, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2018 №1730 «Об утверждении особенностей возмещения вреда, причиненного лесам и находящимся в них природным объектам вследствие нарушения лесного законодательства».

         2. Опубликовать настоящее решение в газете городского округа Зарайск «За новую жизнь» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Зарайск.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Председатель Совета депутатов

    Глава городского округа Зарайск

Е.А. Белкина

    В.А. Петрущенко

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРАЙСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Ленинская, д. 46, г.Зарайск, 140600  Тел. 8 (49666) 2-46-11 Факс: 8(49666) 2-52-46

e-mail: sovet.zmr@mail.ru